

## Zasłużony dla ZŻWP - ppłk mgr Henryk Kania

Podpułkownik mgr Henryk Kania został przeniesiony przez MON w 1995 roku w stan spoczynku na podstawie orzeczenia Okręgowej Wojskowej Komisji Lekarskiej we Wrocławiu. Do ZBŻZiORWP wstąpił 11.01.1997 roku. Będąc jednym z założycieli Koła im. 31. Batalionu Radiotechnicznego w Babkach k/Poznania nieprzerwanie od 1997 roku pełni w nim funkcję sekretarza. Obecnie jest aktywnym działaczem Związku Żołnierzy Wojska Polskiego. Od 2013 r. pełni społecznie funkcję wiceprezesa w Wielkopolskim Zarządzie Wojewódzkim. Został wybrany „Człowiekiem Związku 2010 roku” Organizacji Wojewódzkiej w Poznaniu oraz zajął drugie miejsce w plebiscycie na „Człowieka Związku 2010” organizowanym przez „Głos Weterana i Rezerwisty”. W 2012 roku Wielkopolski Zarząd Wojewódzki ponownie rekomendował podpułkownika (jeszcze w stopniu majora) do plebiscytu na „Człowieka Roku” Związku Żołnierzy Wojska Polskiego.

W 2011 r. był przewodniczącym Komitetu Organizacyjnego obchodów 30. Lecia powstania Związku na szczeblu wojewódzkim. Z woli mieszkańców Osiedla Głuszyna w Poznaniu w wyborach samorządowych w 2011 r. po raz trzeci został wybrany przewodniczącym Rady Osiedla. W pracy samorządowej doprowadził między innymi do wykonania inwestycji polegającej na adaptacji pomieszczeń piwnicznych w budynku Przedszkola Nr 17 "Ikarek" w Poznaniu dla potrzeb przedszkola i mieszkańców (w tych pomieszczeniach odbywają się również zebrania Koła ZŻWP); wybudowania na terenie ośrodka sportowego w ramach programu "Bezpieczne miasto" siłowni na wolnym powietrzu. Obecnie podjął działania zmierzające do rewitalizacji zaniedbanego przez odpowiednie służby miejskie parku przy ulicy Głuszyna w Poznaniu, potocznie zwanego przez mieszkańców parkiem Pawła Edmunda Strzeleckiego. W swojej działalności zawsze propaguje wiedzę historyczną walk o niepodległość Ojczyzny. Dobrym przykładem jego zaangażowania się w pracę na rzecz obronności są spotkania z organizacjami społecznymi, samorządowymi, kombatanckimi i osobami prywatnymi, w czasie których przekazuje wiedzę o Wojsku Polskim. Pełni społecznie funkcję sekretarza Komitetu Budowy Pomnika „Żołnierzom 2 Armii Wojska Polskiego”, który ma powstać na terenie Cytadeli w Poznaniu. Z uwagi na posiadaną osobowość i autorytet wśród szerokiego kręgu społeczeństwa potrafi jednocześnie środowiska na rzecz umacniania obronności kraju.

Za służbę w Wojsku Polskim i pracę społeczną wyróżniony m. innymi: Brązowym Krzyżem Zasługi, Złotym Medalem "Za Zasługi dla Obronności Kraju" i "Siły Zbrojne w Służbie Ojczyzny", dyplomami nadanymi przez Prezydenta i Przewodniczącego Rady Miasta Poznania, Odznaką Honorową "Za zasługi dla Związku Byłych Żołnierzy Zawodowych i Oficerów Rezerwy Wojska Polskiego", Srebrną i Brązową Odznaką „Za Zasługi dla Związku Żołnierzy Wojska Polskiego”, Wpisem do Honorowej Księgi Zasłużonych dla Poznańskiej Organizacji ZBŻZiORWP, Odznaką Honorową Miasta Poznania.

W dniu 14 sierpnia 2012 roku, w wigilię Święta Wojska Polskiego w czasie uroczystego spotkania w Wojewódzkim Sztabie Wojskowym, Zastępca Szefa WSzW ppłk dypl. Włodzimierz Cieciora, reprezentując Ministra Obrony Narodowej, wręczył mjr w st. spocz. Henrykowi Kani akt mianowania na stopień podpułkownika oraz List Gratulacyjny od Dyrektora Departamentu Kadr MON gen. dyw. Andrzeja Wasilewskiego. Szczególnym ujmującym gestem było wręczenie przez wiceprezesa WZW ZŻWP podpułkownika Stanisława Klimczyńskiego Listu Gratulacyjnego od Prezydium Wielkopolskiego Zarządu Wojewódzkiego Związku. Awansowanemu życzenia złożyli również goście uroczystości, koleżanki i koledzy z Koła im. 31. Batalionu Radiotechnicznego w Babkach k/Poznania.

**Opracował: mjr rez. dr Tadeusz Böhm**